

藥物通知

111年04月27日

藥字第 111-06 號

代碼	商品名	成分名	衛生署核准適應症	健保價	外觀特色	說明
NAP2	Naproxen 250mg/tab	Naproxen	AC196201G0 急慢性風濕關節炎、關節局部腫脹、強直性脊椎關節炎、脊椎炎、椎關節炎、關節周圍炎、上腕肩甲骨炎及骨骼肌不適之粘液囊炎、腱鞘炎之消炎、鎮痛、解熱	2		
PHEE	Phesgo 600/600	Pertuzumab 600mg Trastuzumab 600mg	衛部菌疫輸字第 001173 號 早期乳癌 (EBC) 與化學治療藥物合併使用於：術前輔助療法適用於 HER2 陽性，局部晚期、發炎性或早期乳癌(腫瘤直徑大於 2 cm 或淋巴結陽性)之病人，作為早期乳癌完整治療處方之一部分。術後輔助治療適用於 HER2 陽性且具有高復發風險之早期乳癌病人。轉移性乳癌(MBC) 與 docetaxel 併用於治療轉移後未曾以抗 HER2 或化學療法治療之 HER2 陽性轉移性乳癌病人。	0		限自費
PLEA	Plegridy 63mcg/pen	Peginterferon beta-1a	YC00019277 治療復發型-緩解型多發性硬化症。	5782		依健保規定 使用
PLEB	Plegridy 94mcg/pen		YC00020277	8627		
PLEC	Plegridy 125mcg/pen		YC00021277	10326		
POLU	Polvidine ointment 10% 400gm/bot	POVIDONE-IO DINE	衛署藥製字第 020656 號 傷口消毒。	0		DC Sindine-U Ointment 450gm/bot(停賣), 供應室之公藥
KEYB	Keytruda 100mg/4ml	Pembrolizumab	KC01025219 1. 黑色素細胞瘤 治療無法切除或轉移性黑色素瘤病人。作為輔助性療法治療侵犯至淋巴結並已進行完全切除的黑色素瘤病人。 2. 非小細胞肺癌 單獨使用，用於第一線治療經確效之試驗檢測出腫瘤表現 PD-L1 (tumor proportion score (TPS) ≥ 1%) 且不具有 EGFR 或 ALK 腫瘤基因異常的局部晚期或轉移性非小細胞肺癌病人。 單獨使用，治療接受含鉑化學治療後疾病惡化且經確效之試驗檢測出腫瘤表現 PD-L1 (tumor proportion score ≥ 1%) 的晚期非小細胞肺癌病人，病人若具有 EGFR 或 ALK 腫瘤基因異常者，則須經	55796		依健保規定 使用

		<p>EGFR 或 ALK 抑制劑治療後出現疾病惡化現象。與 pemetrexed 及含鉑化學療法併用，做為轉移性，不具有 EGFR 或 ALK 腫瘤基因異常之非鱗狀非小細胞肺癌的第一線治療藥物。與 carboplatin 及 paclitaxel 或 nab-paclitaxel 併用，做為轉移性鱗狀非小細胞肺癌的第一線治療藥物。</p> <p>3. 典型何杰金氏淋巴瘤 治療罹患頑固性典型何杰金氏淋巴瘤的成人病人。治療罹患頑固性或先前至少已接受兩線治療仍復發之典型何杰金氏淋巴瘤的兒童病人。</p> <p>4. 頭頸部鱗狀細胞癌 與含鉑化學療法及 fluorouracil(FU)併用，做為轉移性或無法切除之復發性頭頸部鱗狀細胞癌(HNSCC)病人的第一線治療藥物。單獨使用，治療患有轉移性或無法切除之復發性頭頸部鱗狀細胞癌，且經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現[綜合陽性分數(CPS) ≥1]之病人的第一線治療藥物。單獨使用，治療在使用含鉑化學治療期間或治療後出現疾病惡化的復發或轉移性頭頸部鱗狀細胞癌，且經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現[綜合陽性分數(CPS) ≥1]的病人。</p> <p>5. 泌尿道上皮癌 治療接受含鉑化學治療期間或治療後出現疾病惡化現象，或於使用含鉑化學療法進行前導性或輔助性治療後 12 個月內出現疾病惡化現象的局部晚期或轉移性泌尿道上皮癌病人。治療不適合接受含 cisplatin 化學療法且其經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現 [綜合陽性分數(CPS) ≥ 10] 的局部晚期或轉移性泌尿道上皮癌病人，或是不適合接受任何含鉑化學治療（不論 PD-L1 狀態為何）的局部晚期或轉移性泌尿道上皮癌病人。治療有原位癌(CIS)，有或沒有乳頭狀腫瘤，且不適合進行或決定不進行膀胱切除術的卡介苗(BCG)無反應性、高危險、非肌肉侵犯性膀胱癌(NMIBC)病人。</p> <p>6. 胃癌 治療患有復發性局部晚期或轉移性胃腺癌或胃食道接合部腺癌，經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現(綜合陽性分數 [Combined Positive Score, CPS] ≥ 1)，且先前曾在治療時或治療後出現疾病惡化現象的成人及兒童病人。</p> <p>7. 原發性縱膈腔 B 細胞淋巴瘤 治療罹患頑固性或先前至少已接受兩種治療仍復發之原發性縱膈腔 B 細胞淋巴瘤的成人及兒童病人。</p> <p>8. 高微衛星不穩定性 (microsatellite instability high; MSI-H)或錯誤配對修復功能不足性 (mismatch repair deficient; dMMR)癌症 治療患有無法切除或轉移性高微衛星不穩定性 (MSI-H)或錯誤配對修復功能不足 (dMMR)之下列癌症的成人病人。使用 fluoropyrimidine, oxaliplatin 及 irinotecan 治療後出現惡化現象的大腸直腸癌，或於先前治療後出現惡化現象且無任何其他適當之替代治療選擇的實體腫瘤。</p> <p>9. 高微衛星不穩定性或錯誤配對</p>			
--	--	--	--	--	--

			<p>修復功能不足性大腸直腸癌 做為無法切除或轉移性高微衛星不穩定性(MSI-H)或錯誤配對修復功能不足(dMMR)大腸直腸癌(CRC)病人的第一線治療藥物。 10. 肝細胞癌 治療先前經 sorafenib 治療的肝細胞癌 (HCC)病人。 11. 子宮頸癌 治療經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現 (CPS≥1)，且在接受化學治療期間或治療後出現疾病惡化現象的復發或轉移性子宮頸癌病人。 12. 腎細胞癌 與 axitinib 併用，做為晚期腎細胞癌病人的第一線治療藥物。 與 lenvatinib 併用，做為晚期腎細胞癌病人的第一線治療藥物。 13. 子宮內膜癌 與 lenvatinib 併用適用於曾經以任何形式接受過全身性治療後疾病惡化，且不適合根治手術或放射治療之晚期子宮內膜癌病人。 14. 食道癌 與含鉍及 fluoropyrimidine 之化學療法併用，做為局部晚期無法切除或轉移性食道癌或胃食道接合部癌病人的第一線治療藥物。 治療患有復發性局部晚期或轉移性食道鱗狀細胞癌，經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現(綜合陽性分數[CPS]≥10)，且先前曾接受一種(含)以上全身性治療，於治療時或治療後發生疾病惡化的病人。 15. 三陰性乳癌(Triple Negative Breast Cancer) 與化學療法併用，做為高風險早期三陰性乳癌 (TNBC) 病人的前導性治療用藥，並於手術後繼續單獨使用做為輔助治療用藥。 與化學療法併用，治療局部復發性無法切除或轉移性之三陰性乳癌 (TNBC)，且經確效之試驗檢測出腫瘤有 PD-L1 表現(綜合陽性分數[CPS]≥10)病人。 16. 高腫瘤突變負荷量(Tumor Mutational Burden-High; TMB-H)癌症 治療患有無法切除或轉移性、經確效之試驗檢測出高腫瘤突變負荷量(tumor mutation burden high [TMB-H]) [≥10 mutations / megabase (mut/Mb)]、於先前治療後出現惡化現象且無任何其他適當替代治療選擇之實體腫瘤的成人病人。</p>			
QUI1	Quinidine 200mg/cap	Quinidine sulfate	<p>NC00990100 心房或心室性早期收縮，陣發性上室性或心室性心搏過速心房撲動，陣發性心房纖維顫動，心房纖維顫動或心房撲動之電擊轉換後正常心律之維持治療</p>	3.93		
PERQ	Permethrin 5% 60gm/tube	Permethrin	<p>專案進口(缺藥平台) 疥癬</p>	0		DC Permethrin 5% 30gm/tube
VIN1	Vinobin 20mg/Cap	Vinorelbine	<p>AC60841100 1.非小細胞肺癌。2.轉移性乳癌。</p>	1878		DC Navelbine 20mg/cap
CAT1	Catilon 40mg/tab	Otilonium bromide	<p>AC49193100 腸躁症腹痛症狀之緩解。</p>	2.88		DC Flatin 40mg/tab(暫停產)

SUR2	Surin 200mg/tab PTP	Sulpiride	AC333871G0 精神病狀態、消化性潰瘍。	2		DC Sulpiride 200mg(缺貨)
RIS2	Risdone 2mg/tab	Risperidone	AC47690100 思覺失調症之相關症狀、雙極性疾患之躁 症發作、治療失智症病人具嚴重攻擊性、 躁動或精神病症狀、行為障礙和其他破壞 性行為障礙、兒童及青少年自閉症之躁動 症狀。	7.7		DC Anxilet 2mg/tab(停產)
						DC Keybone 3mg/3ml/syring e

說明：

1. 新進NSAIDs: Naproxen 250mg/tab。
2. 新進抗癌之單株抗體複方藥品: Phesgo 600/600，限自費使用。
3. 新進抗癌之單株抗體複方藥品: Keytruda 100mg/4ml，請依健保規定使用。
4. 新進健保事前審查後使用於復發型-緩解型多發性硬化症之藥品: Plegridy 63mcg/pen、  
Plegridy 90mcg/pen、Plegridy 125mcg/pen。
5. 因應Sindine-U Ointment 450gm/bot停賣(供應室之公藥)，改進用Polvidine ointment 10%。
6. 新進心律不整口服藥劑: Quinidine 200mg/cap。
7. 新進抗疥癬感染症之藥膏; Permethrin 5% 60gm/tube，停用Permethrin 5% 30gm/tube。
8. 新進抗癌口服藥品: Vinobin 20mg/Cap，停用Navelbine 20mg/cap。
9. 新進Catilon 40mg/tab，因應Flatin 40mg/tab(暫停產)。
10. 新進Surin 200mg/tab，因應Sulpiride 200mg(缺貨)。
11. 新進Risdone 2mg/tab，因應Anxilet 2mg/tab(停產)。
12. 停用Keybone 3mg/3ml/syringe，另有Bonviva 3mg/3ml可臨床使用。